Brenilaza, a onda kroz šumu vodi do Rakovice, gdje se sastaju dvije vode, zatim uzbrdo ide do mjesta koje se u narodu naziva Giznik, onda preko brda seže ponovno do Rakovice, potom ka Brestovici i nakon toga pruža se preko brda do potoka Črnec, pa do Lipovice, onda preko brda seže do Grabrovnice i potom preko istoga brda, koje u narodu nazivaju Pozorin, ide do Gradne i onda se spušta do puta po kojemu se uz Preseku penje do brda i po istome putu spušta se do izvora Bistraca i preko toga Bistraca nastavlja i izlazi pod Bobovicu, i onda ide do prvoga međaša, topole. Ne želimo pak prešutjeti ni to da su nam spomenuti naši građani dužni plaćati godišnji porez 100 pensa i tržne pristojbe 30 pensa. Kako bi dakle slijed navedenih prava ovim građanima zauvijek ostao siguran i neopoziv, jače potvrđujemo ovu ispravu snagom i pričvršćivanjem našega obostranoga pečata. Dano u Virovitici godine od utjelovljenja Gospodnjega 1242., osme pak godine našega kraljevstva.

Jastrebarsko

Prijepis

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis presentes litteras inspecturis salutem in eo qui regibus dat salutem. Sublimitas regia cuius est proprium in multitudine populi gloriari, solet ampliorem subditis concedere libertatem, ut per hoc famulancium numerus augeatur. Proinde ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod hospites nostri de Jaztrabarcka de comitatu de Podgoria nobis humiliter suplicarunt, ut libertatem qua utuntur hospites nostri de Petrina et de Zomobur eis concedere dignaremur, cuius quidem libertatis forma hec est. Ut videlicet eos nullus iudicum nostrorum preter maiorem ville eorundem, quem voluntarie elegerint, audeat iudicare et si ab ipsorum iudice conquerentibus satisfieri non poterit, iudex eorum in nostra presencia et non alias super ipsa causa citatus teneatur et debeat respondere, et in quounque casu inter ipsos hospites vel per eosdem hospites contra extraneos aliquos vel per extraneos contra ipsos hospites causa orta fuerit, eadem causa non duello sed iuramento ac testimonio decidatur. Statuimus eciam, quod si banus eis ad valorem unius marce dampnum fecerit, in centuplo restau(ra)ret eisdem, tamen bano non aliud nisi domos suas occasione descensus dare teneantur, pro aliis vero necesariis precium recipient. Et si quis ipsam villam intrare voluerit moraturus, omnia bona sua, domos videlicet et alia que possidet omnibus scientibus liberam habeat vendendi facultatem et recedens de villa eandem retineat libertatem. Statuimus eciam, ut sacerdotem quemcunque voluerint in suam recipient ecclesiam, de decimis eorum proud (!) mos est hospitibus ubicunque manentibus disponentes. Nec hoc volumus sub silencio pertransire, quod predicti hospites nostri nobis annuatim pro collecta centum pensas et pro tributo fori triginta pensas solvere tene(a)ntur. Ad hec cum iidem hospites nostri de Jaztrabarcka se terra dicerent indigere, Stephano bano tocius Sclavonie et capitaneo Stirie dilecto et fideli nostro dedimus in mandatis, ut de terra filiorum Cvetk et de